ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

 «_____» ______________2019 г                                                                                                                                              с. Родино
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик», именуемое в дальнейшем - МКДОУ, на основании лицензии № 316, выданной Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края от 23 июля 2014 года, на срок: «бессрочно» в лице заведующего Шило Валентины Робертовны, действующего на основании Устава МКДОУ, далее – Исполнитель,
и ___________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)
далее «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего   __________________________________________________

                                             (фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к родительскому договору от «01» февраля 2019 г. о нижеследующем:
На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 04.09.2019 года № 37-п «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского края, реализующих программу дошкольного образования, применяемого для расчёта компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования», на основании Постановления Администрации Родинского района № 395 от 13.09.2019 года «О размере родительской платы в месяц за присмотр и уход за ребёнком в образовательных организациях района, осваивающими программу дошкольного образования», в целях приведения размера родительской платы в соответствии с действующим законодательством:
1. Заменить  пункт 3.1 раздела 3 договора «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за воспитанником» следующим содержанием: «Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет 1500-00  (одна тысяча пятьсот) рублей  в месяц на основании Постановления администрации Родинского района Алтайского края. Исполнитель не несет ответственности за процент, взимаемый банком за перечисление денежных средств в безналичном порядке физическими лицами.
2. Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью  договора от «01» февраля 2019 г., составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится  в МКДОУ детский сад «Колокольчик» в личном деле ребенка, второй – у Родителя.
3. Изменения в договоре вступают в силу с 01.10.2019 года.
5. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель
Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»

(полное наименование образовательной организации)

Алтайский край, Родинский район,

с. Родино, ул. Стасовой д 11,

(юридический адрес)

ИНН 2267005074
КПП 226701001

Р/С 40204810700000003700

УФК по Алтайскому краю, г. Барнаул

(банковские реквизиты или счет)

Телефон: 8 (385 63)21-5-41; 8 (385 63)21-5-05
_____________________ В. Р. Шило
             (подпись)

М.П.
	Заказчик: _________________________________
________________________________________

(Ф.И.О.)

Паспортные данные:

серия _____________ №___________________

выдан __________________________________

________________________________________

Дата выдачи ____________________________

Адрес места жительства: _________________
________________________________________

________________________________________

Телефон: _______________________________

________________________________________

Подпись: ___________________________

Дата «_____» ________________ 20 ______ г.

                                                                                             __________________

                                                                                           (подпись)
Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком

Дата: _______________________

Подпись: ____________________